17 - Professor de Informática Educacional 
Ensino Fundamental 

Escrita e 
Títulos 

Superior 1.832,15 

18 - Secretário Escolar Escrita e 
Títulos 

Superior 1.832,15 

8.2 - Os pagamentos serão efetuados pela Secretaria de Educação da seguinte forma: 

- 50%, equivalente a R$ 15.000,00 (quinze mil reais) na divulgação das inscrições; 
- 50%, equivalente a R$ 15.000,00 (quinze mil reais) na entrega do resultado final. 

8.2.1 - Os valores apurados serão pagos após aprovação e empenho mediante apresentação 
da Nota Fiscal com aceite no verso. 

8.2.2 - DADOS INSTITUIÇÃO:  
INSTITUTO O BARRIGA VERDE 
CNPJ: 08.072.361/0001-55

[...]

obrigações e responsabilidades constantes deste instrumento, Dispensa de Licitação nº _____/2014, 
propostas de assessoria técnica e demais anexos, o valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).  

O referido pagamento será efetuado em duas parcelas iguais, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais) cada, sendo a primeira após a divulgação das inscrições e a segunda parcela na entrega do 
resultado final do concurso, tudo condicionado a prévia e efetiva comprovação acerca das etapas de 
serviços, sem prejuízo da apresentação, pela CONTRATADA, da relação de empregados;